

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; gap: 5px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div>
1a_Schwarz- und Weißbrot		
Baguette (Sandwichwecken) groß 500 g		Gluten <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Baguette (Sandwichwecken) klein 250 g		Gluten <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Bauernbaguette groß 500 g	Rustikales Weizenbrot mit Weißroggen und Natursauerteig	Gluten <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Bauernbrot 1 000 g	Roggenmischbrot (71% Roggenmehl, 29% Weizenmehl) aus Natursauerteig, ohne Gewürze sehr gute Frischhaltung	Gluten, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Bayr. Landbrot 2 kg 2 000 g		Gluten, Milch, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Bayrisches Landbrot 1 250 g	Roggenmischbrot (71% Roggenmehl, 29% Weizenmehl) aus Natursauerteig mild gewürzt; Milch, Butter	Gluten, Milch, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Bierweckerl 240 g	wie Bayr. Landbrot	Gluten, Milch, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; gap: 5px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div>
Brezenknödelbrot		Gluten
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hausbrot	Roggenmischbrot (57% Roggenmehl, 43% Weizenmehl) aus Natursauerteig ohne weitere Gewürze	Gluten, sesam*
1 000 g	für unsere Region typisch, mildes Sauerteigaroma,	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hausbrot 2 kg	Roggenmischbrot (57% Roggenmehl, 43% Weizenmehl) aus Natursauerteig ohne weitere Gewürze	Gluten, sesam*
2 000 g	für unsere Region typisch, mildes Sauerteigaroma,	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hausbrotlaib		Gluten, sesam*
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hüttenloab	Roggenmischbrot (71% Roggen, 29% Weizen) aus Natursauerteig, geschrotete Gewürze	Gluten, sesam*
750 g	Rustikal mit Kümmel, Anis und Koriander	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kastenweißbrot	Weizenbrot mit Weizensauer	Gluten
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Knödelbrot groß		Gluten
440 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Knödelbrot kg		Gluten
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene			
		alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
Knödelbrot klein		Gluten			
220 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laugenbaguette		Gluten			
500 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Roggenbrot		Gluten, sesam*			
500 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Semmelbrösel 1/2		Gluten			
500 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Semmelbrösel 1/4		Gluten			
250 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Semmelbrösel kg		Gluten			
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Topfenbrot		Gluten, Milch, sesam*			
500 g	Durch den Hatzenstädter Bio-Topfen ist dieses Roggenmischbrot sehr hell und feinporig. Es riecht würzig nach Milchsäure, ist saftig und	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zeile	Weizenbrot mit Weizensauer	Gluten			
550 g	Das landestypische süßlich schmeckende Weizenbrot ist sehr feinporig, flauschig und saftig und hält tagelang frisch. Durch das	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

1b_Kornbrote

Feines Vollkornbrot 500 g	85% Vollkorn vMS. Roggenvollkornschtrot, Weizenvollmehl, Natursauerteig, feine Gewürze. vollmundig-gehaltvoll ohne spürbare Körner	Gluten, Sesam <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Feines Vollkornbrot Kasten 1 250 g	85% Vollkorn vMS. Roggenvollkornschtrot, Weizenvollmehl, Natursauerteig, feine Gewürze. vollmundig-gehaltvoll ohne spürbare Körner	Gluten, Sesam <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Keimlingsbrot 500 g	19% Vollkornanteil vMS; helles Roggenmischbrot aus Natursauerteig mit 11% Naturjoghurt, Sonnenblumenkernen, mit Keimlingsmehl aus 10 unterschiedlichen Samen	Gluten, Milch, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kornbaguette 500 g	25% Vollkornanteil. Leinsaat, Keimlingsmehl, Röstroggenmehl, Schrote	Gluten, Sesam <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sechskornbrot 500 g	42% Vollkorn vMS; mit Roggen, Weizen, Sesam, Hafer, Leinsamen, Hirse, Mais, Quinoa. Natursauerteig sehr gute Frischhaltung,	Gluten, Sesam <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sonnenbrot 500 g	93% Vollkornanteil vMS; Dinkelvollmehl, Roggennatursauerteig (kein Weizen), Sonnenblumenkerne, Brotgewürze Dinkelvollkornbrot mit Roggennatursauerteig und Sonnenblumenkernen	Gluten, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Sonnenbrot Kasten 1 250 g	93% Vollkornanteil vMS; Dinkelvollmehl, Roggennatursauerteig (kein Weizen), Sonnenblumenkerne, Brotgewürze (Kümmel, Dinkelvollkornbrot mit Roggennatursauerteig und Sonnenblumenkernen	Gluten, sesam* <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

2a_Weizenkleingebäck

Herzweckerl	60% Vollkornanteil. Dinkelvollmehl, Keimlingsmehl, ohne Fett	Gluten, Sesam
90 g	Zu 50% aus Dinkelvollkornmehl und ohne Fettzusatz ist das feinporig-wattige Gebäck ballaststoffreich und sättigend und schmeckt	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Joghurtriegel	20% Vollkornanteil, 5% Sonnenblumenkerne, Keimlingsmehl, Roggenröstmehl, Schrote	Gluten, Milch, sesam*
120 g	Das Weizenkleingebäck mit frischem Joghurt und Sonnenblumenkernen besticht durch seine saftig-elastische, flaumige Krume und das	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kaisersemmel	100% Weizengebäck mit emulgatorfreiem Malzbackmittel und Weizensauer	Gluten
55 g	Die feinporig-lockere und flauschige Kaisersemmel duftet aromatisch malzig, kommt ganz ohne Emulgatoren aus und darf	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Käsestangerl	Laugengebäck mit Bergkäse überbacken	Gluten, Milch
65 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Keimkraftsemmel	90% Weizen Type 700, 10% Keimlingsmehl	Gluten
55 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Körnerspitz	25% Vollkornanteil. Leinsaat, Keimlingsmehl, Röstroggenmehl, Schrote	Gluten, Sesam
65 g	Leinsaat, Keimlingsmehl und Röstroggenmehl geben dem knusprigen, feinporigen Gebäck seine nussige und würzige Röstnote. Ob mit	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kürbi	25% Vollkornanteil; Weizengebäck mit Keimlingsmehl, Schrotten und Kürbiskernen	Gluten, sesam*
70 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Laugenbreze	100% Weizen, traditionell mit Schweineschmalz	Gluten
60 g	So soll der Jausenklassiker sein: Fleischiger rotbrauner Bauch, feine knusprige Ärmchen und kräftige weiße Risse.	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

Laughaggerl

Gluten

55 g

Gschmackig, handlich und herzhaft ist das Laughaggerl die perfekte kleine Jause. Und mit Butter bestrichen unwiderstehlich.

Laugensemmel

Gluten

55 g

Laugstangerl

Gluten

55 g

Mohnsemmel

Gluten

60 g

Pizzaspitz

Gluten, Milch

80 g

Deftiges auch für Vegetarier - mediterran gewürzte Tomatenfülle auf Weizenteig, mit würzigem Bergkäse überbacken.

Römerpaar

20% Vollkornanteil. Weizengebäck mit Röstroggenmehl, Keimlingsmehl und Schrotten.

Gluten, Sesam

85 g

Das wattige und roggabraune Duo erhält seinen malzig-würzigen Geschmack und seine saftige flaumige Textur durch Weizenschrot,

Salzstangerl

Gluten

50 g

Nach alter Tradition wird das knackige Salzstangerl mit der Hand gewickelt und mit Kümmel und grobkörnigem Salz bestreut.

Sesamsemmel

Gluten, Sesam

60 g

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; gap: 5px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div>
Suppenbreze	mit Schweineschmalz	Gluten
50 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vierkornsemmel	30% Vollkornanteil; Weizengebäck mit Keimlingsmehl, Sonnenblumenkernen, Leinsamen, Sesam und Schrotanteilen	Gluten, Sesam
65 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vinschgerl	rustikales Roggenkleingebäck mit Natursauerteig und typischen Brotgewürzen	Gluten, sesam*
150 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Weinbeerweckerl		Gluten, Sulfite
120 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Wiener Kipferl	5% Zucker, 5% Butter	Gluten, Milch
50 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

3_Feingeback

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Buttercroissant 90 g		Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterknopf 250 g		Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterzopf gr. 750 g		Gluten, Milch, Ei, Sulfite <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterzopf kl. 375 g		Gluten, Milch, Ei, Sulfite <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterzopf m. 500 g		Gluten, Milch, Ei, Sulfite <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Fruchtplunder 160 g		Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Krapfen 80 g	30% Marillenfüllung. Im Teig: 5% Butter, 15% Eier. hauseigenes Rezept	Gluten, Milch, Ei <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Laugen-Croissant 95 g		Gluten, Milch, Ei, Sesam <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; justify-content: space-around; border: 1px solid black; padding: 2px;"> alkohol frei laktose frei vegan ohne Weizen </div>
Mohnbrille		Gluten, Milch, Ei, schalenfrüchte*, erdnuss*
150 g	Mit echter Butter tourierter saftiger Hefeteig trifft auf süße, zitronig-würzige Mohnfüllung. Besiegelt durch Marillenmarmelade und	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Mohnstrudel		Gluten, Milch, Ei, schalenfrüchte*, erdnuss*
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nougattasche	Butterplunderteig mit Nuss-Nougat-creme gefüllt	Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte
125 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nusskipferl	leichter Butterhefeteig mit Haselnussfülle	Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte
115 g	Das feinporige. Luftige Hefengebäck mit weicher Kruste duftet leicht süß nach Hefe und Röstaromen und liegt perfekt in der Hand.	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nusschnecke		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, erdnuss*
200 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nuss-Stangerl	Blätterteig mit Nussfülle, aprikotiert und glasiert	Gluten, Schalenfrüchte, milch*, ei*, erdnuss*
140 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nussstrudel		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, erdnuss*
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schaumrolle		Gluten, Ei
120 g	Ganz ehrlich: es gibt kaum etwas Besseres als die zart-knusprigen Blätterteigrollen, wenn sie noch ofenfrisch mit dem fluffigen zuckrigen	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Schnecke klein 70 g		alkohol frei <input checked="" type="checkbox"/> laktose frei <input type="checkbox"/> vegan <input type="checkbox"/> ohne Weizen <input type="checkbox"/> Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, erdnuss*
Schokocroissant 125 g	Butterplunderteig mit Kakaocreme gefüllt	Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Topfengolatsche 140 g	Butterplunderteig mit Topfenfülle Buttriger Duft nach Milchsäure und Vanille und knuspriger, kompakter Biss - das sind unsere Topfengolatschen aus Butterplunderteig mit	Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vanille Krapfen g		Gluten, Milch, Ei <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zimtschnecke 160 g	Butterhefeteig mit Sultaninen und viel Zimt	Gluten, Milch, Ei, Sulfite <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

4a_Kuchen & Torten ungefüllt

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Apfel/Rüblkuchen 60x40 cm		je nach Sorte
6 000 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Apfelkuchen		Gluten, Milch, Sulfit, Ei, schalenfrüchte*, erdnuss*
190 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Apfelkuchen rund 18cm		Gluten, Milch, Sulfit, Ei, schalenfrüchte*, erdnuss*
800 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Buttermarmorgugel upf		Gluten, Milch, Ei
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Buttermarmorkuchen		Gluten, Milch, Ei
380 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Buttersandkuchen		Gluten, Milch, Ei
380 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Erdbeer-, Obstschnitte		Gluten, Milch, Ei, Nüsse
g	aus Buttersandmasse	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kirsch-, Marillenkuchen rund		Gluten, Ei
330 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; justify-content: space-around; border: 1px solid black; padding: 2px;"> alkohol frei laktose frei vegan ohne Weizen </div>
Linzer Schnitte		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, erdnuss*
190 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Linzertorte klein		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte
480 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Mini-Butterguglhupf	Buttersandmasse mit Kakaofettglasur	Gluten, Milch, Ei, Soja
150 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Mohn-Ölkuchen rund	Rührkuchen mit Mohn und Marillen	Gluten, Ei
330 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Mohnstreuselkuchen	Mürbteig, Mohnfüllung mit Walnüssen und Sultaninen, Butterstreusel	Gluten, Ei, Milch, Schalenfrüchte, Sulfite
220 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Mohnstreuselkuchen rund	Mürbteig, Mohnfüllung mit Walnüssen und Sultaninen, Butterstreusel	Gluten, Ei, Milch, Schalenfrüchte, Sulfite
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Muffin		Gluten, Ei
80 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Rüblikuchen	Rührkuchen mit Karotten und Haselnüssen, aprikotiert und glasiert	Gluten, Ei, Schalenfrüchte
190 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Rührkuchen 60x40 cm		<div style="display: flex; justify-content: space-between; border: 1px solid black; padding: 2px;"> alkohol frei laktose frei vegan ohne Weizen </div> je nach Sorte Gluten, Ei, Schalenfrüchte
5 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sacherkuchen 60x40 cm		je nach Sorte
6 000 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sacherschnitte	Eier, Weizenmehl, Zucker, Butter, Schokolade; Marillenmarmelade, Schokoladefondant.	Gluten, Milch, Ei, Soja
200 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sachertorte 18 cm		Gluten, Milch, Ei, Soja
g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sachertorte 23 cm		Gluten, Milch, Ei, Soja
g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sachertorte 26 cm		Gluten, Milch, Ei, Soja
g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Topfenblume	Käsekuchen auf Mürbteig	Gluten, Milch, Ei
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tortenbiskuit 28cm		Gluten, Ei
800 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Zwetschkentatschi	Topfengernteig mit frischen Zwetschken, Zimtzucker und Gelee	Gluten, Milch, Ei, schalenfrüchte*, erdnuss*
180 g		<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div data-bbox="1085 156 1181 224" style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div data-bbox="1189 156 1284 224" style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div data-bbox="1284 156 1364 224" style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div data-bbox="1364 156 1452 224" style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between; margin-top: 10px;"> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> </div>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

4b_Kuchen & Torten mit Sahne- und Cremfüllungen

Bienenstich		Gluten, Milch, Ei, Erdnüsse
120 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Cremeschnitte		Gluten, Milch
180 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Erdbeerroulade		Gluten, Milch, Ei
g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Herztorte		je nach Sorte
g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Joghurt- o. Käsesahnetorte 28 cm		Gluten, Milch, Ei
g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kardinalschnitte	Biskuit und Baiser mit Kaffeesahne	Gluten, Milch, Ei
140 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Käsesahneschnitte	Biskuit mit Füllung (30% Topfen, Sahne, Joghurt, Zucker, Zitronensaft, Gelatine)	Gluten, Milch, Ei
200 g	leicht durch Joghurtanteil	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nusscremeschnitte		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, Erdnuss, Soja
180 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Obsttorte 28 cm g		<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div> Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, erdnuss* <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sahne- oder Cremtorte 18 cm g		je nach Sorte <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sahne- oder Cremtorte 23 cm g		je nach Sorte <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sahne- oder Cremtorte 28 cm g		je nach Sorte <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Sahneschnitte 200 g	Biskuit mit Sahnefüllung: Nougat, Schwarzwälder, Tiramisu, Joghurt...	Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, Soja <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

5_Mürbteig & Teebäckerei

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Anisbutterkuchen		Gluten, Milch, Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Anislaibchen		Gluten, Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterlebkuchen	Weizenmehl, Butter, Tiroler Bio-Honig 5%.	Gluten, Milch, Ei
100 g	Ein lieblich-würziger Bichlbäck-Klassiker mit Tiroler Bio-Honig seit und für Generationen. Zergeht butterzart auf der Zunge und ist das	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Buttermürbteig		Gluten, Milch, Ei
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Butterspritzstangerl	Butterspritzteig mit Ribiselmarmelade und Kakaofettglasur	Gluten, Milch, Ei, Soja
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Dinkel- Butterlebkuchen	100% Dinkelvollmehl, Butter, Milch, Eier; Zimt und Nelken	Gluten, Milch, Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Dinkel-Feigentaler	mit Dinkel- und Dinkelvollkornmehl, Butter, Rohrzucker, Feigen und Rum	Gluten, Milch, Ei
80 g		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Dinkel-Linzerauge	mit Dinkel- und Dinkelvollkornmehl, Butter, Rohrzucker und Himbeermarmelade	Gluten, Milch, Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div>
Knuspermüsli		Gluten, Sesam, Schalenfrüchte
200 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Kokosbusserl		Gluten, Milch, Ei, Soja
150 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kokosdelta		Gluten, Milch, Ei
80 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Linzerauge		Gluten, Milch, Ei
60 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nussini	100% Dinkelvollmehl, Haselnüsse, Butter	Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte
150 g	Vollwertgebäck	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Nussriegel	Mürbteig mit gehackten Haselnüssen, Honig und Kakaofettglasur	Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte
70 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Pariser Scheibe		Gluten, Milch, Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schaumbusserl		Ei
100 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene			
		alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
Schaumstangerl		Ei			
25 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Spitzbube		Gluten, Milch, Ei, Soja			
65 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Teebäckerei		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, Soja			
1 000 g	Penibel von Hand gefertigt aus den besten Zutaten wie Butter und Nüssen, genießt man einige Sorten sogar das ganze Jahr über - zum	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Teebäckerei 250		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte, Soja			
250 g		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Vanillekipferl 150		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte			
150 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Vanillekipferl 250		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte			
250 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Vanillekipferl 500		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte			
500 g	Schon gewusst: Vanille macht süchtig. Oder #WINAK, würde ein bekannter österreichischer Keksfabrikant sagen. Knuspriger	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Vanillekipferlteig		Gluten, Milch, Ei, Schalenfrüchte			
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

Windringerl

Ei

100 g



<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
-------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------	-------------------------------------

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

6_Lebkuchen & Früchtebrot

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Hänsel + Gretel (Paar)		Gluten, Ei
180 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hauslebkuchen 4er	aus Weizen- und Roggenmehl, mit 19% Tiroler Bio-Bienenhonig und hauseigener Gewürzmischung	Gluten, Ei
280 g	Die feinporigen maronibraunen Lebkuchen mit 19% Tiroler Bio-Bienenhonig und hauseigener Gewürzmischung duften ausgewogen nach	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Honigtaler 4er		Gluten, Ei, Schalenfrüchte, Sulfite
240 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kraftriegel 4er	aus Weizen- und Roggenmehl, mit 9% Tiroler Bio-Bienenhonig, hauseigener Gewürzmischung, Trockenfrüchten, Nüssen	Gluten, Ei
240 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Lebkuchenteig		Gluten, Ei
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nikolaus + Krampus (Paar)		Gluten, Ei
150 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Nussprinten 3er		Gluten, Ei, Schalenfrüchte
270 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schokoladelebkuchen		Gluten, Ei
280 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
		<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">alkohol frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">laktose frei</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">vegan</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">ohne Weizen</div> </div>
Tiroler Früchebrot 1/2		Gluten, Schalenfrüchte, sesam*, soja*, lupine*
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tiroler Früchtebrot	Sultaninen, Dörrbirnen (Klotzen), Feigen, Haselnüsse und Aranzini, eingearbeitet in Natursauerteigbrot. Ausgewogen würzig mit	Gluten, Schalenfrüchte, sesam*, soja*, lupine*
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tiroler Früchtebrot ohne Nüsse		Gluten, sesam*, soja*, lupine*
1 000 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tiroler Früchtebrot ohne Nüsse 1/2		Gluten, sesam*, soja*, lupine*
500 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tiroler Früchtebrot ohne Nüsse Scheiben		Gluten, sesam*, soja*, lupine*
175 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Tiroler Früchtebrot Scheiben		Gluten, Schalenfrüchte, sesam*, soja*, lupine*
175 g		<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

7a_Anlässe & Glückwunsch

Produktbezeichnung Handelsgewicht	charakteristische Zutaten	Allergene
Marzipanbänderole mit Schriftzug 2,5 x 20 cm g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanfigur 101- 150 g g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanfigur 61- 100 g g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanfigur bis 60 g g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanplatte rund 10 cm mit Schriftzug g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanrose mit 3 Blättern g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Marzipanrosenbouqu et und Schriftzug g		Schalenfrüchte <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

7b_Osterbackwaren

Hase aus Zopfteig

Gluten, Milch, Ei, Sulfite

500 g

Hase aus Zopfteig
klein

Gluten, Milch, Ei, Sulfite

250 g

Osterhase gezuckert

Gluten, Milch, Ei

500 g

Osterhase glasiert

Gluten, Milch, Ei, Soja

600 g

Osterlaib mürb groß

Gluten, Milch, Ei

500 g

Osterlaib mürb klein

Gluten, Milch, Ei

250 g

Osterlamm gezuckert

Gluten, Milch, Ei

350 g

Osterlamm glasiert

Gluten, Milch, Ei, Soja

450 g

Produktbezeichnung
Handelsgewicht

charakteristische Zutaten

Allergene

alkohol frei	laktose frei	vegan	ohne Weizen
-----------------	-----------------	-------	----------------

Osternest aus
Zopfteig

Gluten, Milch, Ei, Sulfite

550 g



Palmbrezeln

Gluten, Milch, Ei

15 g



Palmbrezeln 15er

Gluten, Milch, Ei

225 g

